CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

João Neiva, 15 de Setembro de 2015.

OF.  VEREADORES/CMJN — N° 033/2015

Exmo . Sr.

Os vereadores firmatários, membros da Câmara
Municipal de de João Neiva, vêm perante essa Honrada Comissão de
Segurança da Assembleia Legislativa do Estado do Espirito Santo - ALEES,
para expor e requerer o que segue.

João Neiva apresenta  indices  alarmantes de
criminalidade, com registros diários de furtos e roubos a cidadãos,
residências e comércios.

Pode-se afirmar que um dos maiores anseios da
população local é maior segurança pública.

Nesse sentido, estamos requerendo o necessário
apoio da Assembleia Legislativa, através de sua Comissão de Segurança,
para viabilização, junto aos órgãos competentes, das seguintes demandas:

- Aumento do contingente da Policia Militar;
- Aumento do efetivo da Policia Civil;
- Nomeação de Delegado para o Município;
- Viaturas e motos para a Policia Militar.

Requeremos ainda seja viabilizada audiência pública
no Município de João Neiva, por iniciativa e em data a ser agendada por
essa Comissão de Segurança.

Jurandito ,:lxl-aictrife-nt-O Junior

ièsger

o Gam

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

...CONTINUAÇÃO  DO OF. VEREADORES/CMJN - N°033/2015

Certos de podermos contar com a valiosa
colaboração dessa Honrada Comissão, desde j5 agradecemos.

Atenciosamente.

\\:\
GI5'V" 	irét..16.

Luit ar os Adão

Maria de  Lourdes  Barcellos

Maristela  Nair  Collodetti Demuner

-"Mario Hé lque Reali

Pàgide Nardi

Pedro.Laudevino

Wald-ern-5r de  Barros

Exmo.  Dr.
Euclério Sampaio
Deputado Estadual, Presidente da Comissão de Segurança da ALEES

	Page 1
	Page 2